Электропривод четвертьоборотный DN.ru
QT-N-xEM-x1-x-У1 c датчиком обратной связи и
входным управляющим сигналом 4-20мА/0-10В
HARK
2
1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ
1.1. Наименование изделия: Электропривод четвертьоборотный DN.ru QT-N-xEM-x1-x-

3
1.5. Расшифровка обозначения:
4
2. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ И ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1. Основные параметры
Напряжение питания 220 VAC, 24 VDC
Тип электропривода четвертьоборотный
Управление 4-20 мА/0-10 В
Тип двигателя
асинхронный двигатель с короткозамкнутым
ротором
Концевые выключатели 2-Открыто/Закрыто, SPDT, 250В 10А
Вспомогательные концевые выключатели 2-Открыто/Закрыто, SPDT, 250В 10А
Угол поворота, ° 90 ± 5
Встроенная тепловая защита
включение при +120±5°C,
выключение при +97±5°С
Визуальный индикатор текущего положения есть
Температура окружающей среды, °C от –20 до +70
Ручной дублёр шестигранник (в комплекте)
Автоблокировка положения электропривода
автоблокировка червячного механизма и
червячной передачи
Механический ограничитель два внешних регулируемых ограничителя
Кабельные вводы 2хМ18
Корпус
алюминиевый сплав с эпоксидным
покрытием
Смазка молибденовая
Максимальная влажность окружающей
среды, %
90
Класс защиты корпуса IP67
Средний ресурс, циклов открытия/закрытия 30 000
5
3. ОСНОВНЫЕ ДЕТАЛИ
Рисунок 1 - Деталировка
Таблица 2. Деталировка
№ п/п Наименование
1 Выходной вал
2 Кабельный замок
3 Механический ограничитель
4 Ручной гаечный ключ
5 Корпус
6 Модульный бокс
7 Крышка
8 Смотровое окно
9 Защита от пыли
6
4. ГАБАРИТНЫЕ И ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
Рисунок 2 - Размеры
Таблица 3.1. Размерные характеристики
Модель
X Y Z H G I
мм
QT-N-005EM-x1-x-У1-HARK 161 120,5 122 74 114 104
QT-N-008EM-x1-x-У1-HARK 161 120,5 122 74 114 104
QT-N-010EM-x1-x-У1-HARK 188 165 127 40 114 100
QT-N-015EM-x1-x-У1-HARK 188 165 127 40 114 100
QT-N-030EM-x1-x-У1-HARK 241.8 178 157.5 74 114 104
QT-N-040EM-x1-x-У1-HARK 241.8 178 157.5 74 114 104
QT-N-060EM-x1-x-У1-HARK 241.8 178 157.5 74 114 104
7
Таблица 3.2. Размерные характеристики
Модель
C A M n-D n-B
мм шт-резьба
QT-N-005EM-x1-x-У1-HARK 50 70 14 4-М6 4-М8